

2021 - 2024

ACUERDOS APROBADOS EN LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 15 DE JUNIO DE 2023

ACTA 17

- **1. Se aprobó por unanimidad de votos** el Orden del día de la Sesión Extraordinaria del 15 de junio de 2023.
- 2. Se aprobó por unanimidad de votos la Consulta Ciudadana Pública para la Reforma por Modificación, Derogación y Adición al Reglamento para las Construcciones del Municipio de Monterrey, Nuevo León.
- 3. Se aprobó por unanimidad de votos la Consulta Ciudadana Pública para la Reforma por Modificación y Adición al Reglamento de Protección Ambiental e Imagen Urbana de Monterrey.
- **4. Se aprobó por unanimidad de votos** la Consulta Ciudadana Pública para la Reforma por Modificación y Adición al Reglamento de Limpia Municipal de Monterrey.
- 5. Se aprobó por unanimidad de votos la Consulta Ciudadana Pública para la Reforma por Modificación y Adición al Reglamento de Protección Civil de la Ciudad de Monterrey.
- **6. Se aprobó por unanimidad de votos** la Consulta Ciudadana Pública para la Reforma por Modificación y Adición al Reglamento que Regula a los Establecimientos de Venta, Expendio o Consumo de Bebidas Alcohólicas en el Municipio de Monterrey, Nuevo León.
- **7. Se aprobó por unanimidad de votos** la Consulta Ciudadana Pública para la Reforma por Modificación, Derogación y Adición al Reglamento de Zonificación y Uso de Suelo del Municipio de Monterrey, Nuevo León.
- **8. Se aprobó por unanimidad de votos** la Reforma por Modificación, Adición y Derogación al Reglamento de la Administración Pública Municipal de Monterrey, Nuevo León.
- 9. Se aprobó por unanimidad de votos la Reforma por Modificación, Adición y Derogación del Reglamento Interior de la Contraloría Municipal y del Reglamento de la Administración Pública Municipal de Monterrey.
- 10. Se aprobó por unanimidad de votos la Licencia temporal de la ciudadana Erika Moncayo Santa Cruz para separarse del cargo de Regidora, con efectos a partir de la presente sesión. Asimismo, se llevó a cabo la Toma de Protesta a la ciudadana Kathia Ivonne Cantú Martínez, quien al término de dicha sesión se incorporará a los trabajos del Ayuntamiento.